
 
Usnesení_příloha č. 02 

Rada Olomouckého kraje 09. 05. 2022     Strana 9  (celkem 13) 
9.2. - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru  
         odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
Usnesení_příloha č. 02 – Projekt intenzifikace – rozsah plnění v roce 2022 

 

 

Projekt „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elektrozařízení v 

Olomouckém kraji“ v roce 2022 

(dále jen „projekt“) 

dle Smlouvy ev.č……..2022/ŽPZ uzavřené mezi níže uvedenými 

smluvními stranami dne X. X. 2022 (dále jen „smlouva“), 

 

Smluvní strany dohody:  

1. Olomoucký kraj 

IČO:        60609460 

DIČ:       CZ60609460 

se sídlem:                                               Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11 

zastoupený: Ing. et Ing. Martinem Šmídou, uvolněným členem Rady kraje 

(dále jen „Olomoucký kraj“) 

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 

IČ:       27257843 

DIČ:       CZ27257843 

se sídlem:      Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00 

zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva 

(dále i jen „ELEKTROWIN“) 

 

 

Projekt: 

      

1. Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v  kraji  

a) Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. wintejnery a klecové 

kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech a obcích Olomouckého kraje, 

ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění 

zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných 

elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží 

neoprávněnými osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, 

bude vybaveno, podle prostorových možností, kontejnery typu „wintejner“ případně 

kontejnery určenými na sběr malých spotřebičů. 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 

kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. 

(dále jen „EWIN“) zajišťovat na své náklady.  



 
Usnesení_příloha č. 02 

Rada Olomouckého kraje 09. 05. 2022     Strana 10  (celkem 13) 
9.2. - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru  
         odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
Usnesení_příloha č. 02 – Projekt intenzifikace – rozsah plnění v roce 2022 

 

 

b) Podporu zabezpečení sběrných dvorů  

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů na základě 

splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu. Prostředky lze 

čerpat na uzamykatelné shromažďovací prostředky (na malé, velké spotřebiče 

i na chlazení), elektronické či mechanické zabezpečení sběrného dvora, rozšíření 

sběrného místa nebo informační kampaň obyvatelstvu. 

 

 

Alokovaná finanční podpora akce z finančních prostředků EWIN: 

•  115 385 Kč (předpoklad dle loňského roku) 

 

Čerpání dle pořadí žádostí bez omezení. Maximálně však do 4 000 000 Kč, což je 

částka alokovaná na rok 2022 pro celou ČR 

 

 

c) Recyklujte s hasiči – v roce 2022 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu 

zapojených sborů dobrovolných hasičů v kraji do projektu  

 

EWIN dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. Na základě 

vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže „Recyklujte s hasiči“ 

dodá EWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé spotřebiče a dále 

zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro použití 

v domácnosti dle přílohy č. 1 zákona VUŽ. 

 

Finanční podpora z finančních prostředků EWIN: 

 5 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče (předpoklad dle 

loňského roku) 

Čerpání bez omezení dle potřeb kraje. 

 

2. Mediální kampaň v kraji  

a) Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 

s projektem a s krajskou soutěží v médiích s krajským rozsahem 

(využití z www.elektrowin.cz/inzerce.html) – publikování článků a inzerátů 

v lokálních tiskových 

Finanční podpora akce z finančních prostředků EWIN:  

 13 000 Kč (předpoklad dle loňského roku) 

 

Čerpání dle pořadí žádostí bez omezení. Maximálně však do 150 000 Kč, což je 

částka alokovaná na rok 2022 pro celou ČR 

 



 
Usnesení_příloha č. 02 

Rada Olomouckého kraje 09. 05. 2022     Strana 11  (celkem 13) 
9.2. - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru  
         odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
Usnesení_příloha č. 02 – Projekt intenzifikace – rozsah plnění v roce 2022 

 

 

 

3. Osvětové akce v kraji 

a) Informování obcí zejména za účelem rozšíření zpětného odběru v obcích bez 

sběrného dvora (semináře; exkurze) 

EWIN se bude podílet společně s ostatními  KS  na seminářích určených 

zaměstnancům obcí s pověřeným obecním úřadem a zaměstnancům obcí 

s rozšířenou působností, případně zaměstnancům malých obcí na kterém budou 

zástupcem EWIN informováni o zpětném odběru vysloužilých zařízení. Část 

prostředků může být využita k organizaci odborné exkurze, pokud o ni bude ze 

strany měst a obcí zájem. 

 

Finanční podpora akce z finančních prostředků EWIN: 10 000 Kč bez DPH.  

 

b) Akce v ZOO Olomouc  

EWIN a ZOO Olomouc zveřejní informace o konané akci na webových stránkách, 

případně dalšími jim dostupnými způsoby. EWIN zajistí ve sjednaný den 

přistavení informačního stánku u vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO bude za 

každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony na vstup do ZOO. 

Olomoucký kraj bude prezentovat informace o konání akce na svých 

internetových stránkách. 

 

Finanční podpora akce z finančních prostředků EWIN: 20 000 Kč bez DPH, 

propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny. 

 

c) Soutěž obcí 
 

ELEKTROWIN v rámci soutěže obcí vyhodnotí obec s největším procentní 

nárůstem chlazení, velkých a malých spotřebičů za hodnocené období. 

Kategorie:  

- obec/město do 2 500 obyvatel 

- obec/město od 2 501 – 9999 obyvatel  

- města nad 10 000 obyvatel: Největší procentní nárůst chlazení, velkých 

a malých spotřebičů za hodnocené období. 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 90 000 Kč bez 

DPH 

 



 
Usnesení_příloha č. 02 

Rada Olomouckého kraje 09. 05. 2022     Strana 12  (celkem 13) 
9.2. - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru  
         odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
Usnesení_příloha č. 02 – Projekt intenzifikace – rozsah plnění v roce 2022 

 

d) Společné akce Olomouckého kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s.:  

V rámci spolupráce na projektu nabízí EWIN edukační projekty zaměřené na 

širokou veřejnost např. „Přelez, Přeskoč, Recykluj“, „Vyskoč nejvýš a recykluj“.   

Akce organizuje  smluvní agentura KS Elektrowin a.s. Olomoucký kraj zaštítí 

informační část vyvěšením informace na svých internetových stránkách. 

V rámci osvětové akce na téma zpětný odběr elektrospotřebičů pod názvem 

„Recyklace je legrace“ Olomoucký kraj přispěje na zajištění venkovní společné 

akce, a to ve výši max. 30 000 Kč. 

 

Projekt řeší problematiku zpětného odběru elektrospotřebičů  

v několika na sebe navazujících aspektech:  

i. přispívá k dalšímu rozšíření a prohloubení informovanosti o zacházení s 

vysloužilými elektrospotřebiči u žáků MŠ, ZŠ, SŠ. 

ii. upevňuje povědomí o nutnosti odevzdávat elektroodpad na místa zpětného 

odběru a informovat občany kde je v daném regionu najdou 

iii. realizace projektu proběhne v předem vybraných městech (kritéria 

navrhovaných měst: pokles (nebo stagnace) sběru elektrospotřebičů za 

uplynulý rok v porovnání s předešlým rokem, podprůměrná výtěžnost ve sběru 

EEZ 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 60 000 Kč bez DPH.  

Projekt je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

Příloha: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2022 

 

V Olomouci dne …….          V Praze dne ……  

 

 

…………………………                                              ……………………… 

zastoupený  

Ing. et Ing. Martinem Šmídou,                                            Ing. Roman Tvrzník 

uvolněným členem Rady  předseda představenstva 

Olomouckého kraje                                                            ELEKTROWIN a.s. 

   



 
Usnesení_příloha č. 02 

Rada Olomouckého kraje 09. 05. 2022     Strana 13  (celkem 13) 
9.2. - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru  
         odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ 
Usnesení_příloha č. 02 – Projekt intenzifikace – rozsah plnění v roce 2022 

 

 

    

                              

     

                

Souhrn akcí a jejich financování v roce 2022 

 

Oblast Specifikace akce 
Olomoucký 

kraj  
ELEKTROWIN a.s. (bez DPH) 

Materiálová 

podpora a 

propagace 

Výměnný 

kontejnerový systém 
- - 

Podpora 

zabezpečení SD 
0 Kč    115 385 Kč 

Recyklujte s hasiči 0 Kč    5 000 Kč investice  

Mediální 

kampaň 
Články/inzerce 0 Kč    13 000 Kč 

Osvětové 

akce 

Informování obcí – 

školení, seminář 
0 Kč    10 000 Kč 

Akce v ZOO – 

Olomouc 

(propagace) 

0 Kč    20 000 Kč  

Soutěž obcí 0 Kč    90 000 Kč 

Venkovní akce, 

výroba propagačních 

materiálů zaměřené 

na environmetální 

vzdělávání, výchovu 

a osvětu (EVVO) 

30 000 Kč    60 000 Kč 

CELKEM  

v roce 2022 
 30 000 Kč     313 385 bez DPH 

 

 

 


